RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 12/2019

 O Presidente da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, no uso de suas

atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 12/2019 que tem a finalidade de contratação de

profissionais de nível Médio e Superior para exercerem suas atividades na FORÇA

ESTADUAL DE SAÚDE DO MARANHÃO – Fesma, nas regionais a saber: BARRA DO

CORDA, PRESIDENTE DUTRA, BACABAL, CODÓ, PINHEIRO, VIANA, SANTA

INÊS, ZÉ DOCA, CHAPADINHA, PEDREIRAS, CAXIAS, TIMON, SÃO LUIS,

ITAPECURÚ, ROSÁRIO, IMPERATRIZ, BALSAS e AÇAILÂNDIA

ONDE SE LÊ:

QUADRO II – AVALIAÇÃO DE TITULOS (NÍVEL SUPERIOR)

ITEM
TITULAÇÃO ACADÊMICA*

PONTUAÇÃO

POR

ANO/TÍTULO

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

2

Experiência comprovada em Programas estadual

ou federal voltado para redução da mortalidade

materno e infantil;

04 20

LEIA-SE:

QUADRO II – AVALIAÇÃO DE TITULOS (NÍVEL SUPERIOR)

ITEM
TITULAÇÃO ACADÊMICA*

PONTUAÇÃO

POR

ANO/TÍTULO

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

2

Experiência comprovada em Programas estadual

ou federal voltado para redução da mortalidade

materno e infantil, nos últimos 5(cinco) anos;

04 20

ONDE SE LÊ:

ANEXO I – DEMONSTRATIVO DAS FUNÇÕES E SALÁRIOS

• Os médicos não receberão gratificação por interiorização.

LEIA-SE:

ANEXO I – DEMONSTRATIVO DAS FUNÇÕES E SALÁRIOS

• Os médicos receberão gratificação por interiorização no valor de R$ 500,00.

ONDE SE LÊ:

ANEXO II – QUADRO DE VAGAS, POR CATEGORIA PROFISSIONAL E REGIÃO

DE SAÚDE ATUAÇÃO

Cód. Emprego/Especialidade Regional Vagas por

Regional

Total de

Vagas

Carga

Horária

07

Médico

Barra do Corda/Presidente

Dutra

1

15

40h

Bacabal/Codó 1

Pinheiro 1

Santa Inês/Zé Doca 1

Chapadinha 1

Pedreiras 1

Caxias/Timon 1

São Luis/Itapecuru 1

São Luis/Rosário 1

São Luis 3

Imperatriz 1

Imperatriz/Açailândia 1

Imperatriz 1

LEIA – SE:

ANEXO II – QUADRO DE VAGAS, POR CATEGORIA PROFISSIONAL E REGIÃO

DE SAÚDE ATUAÇÃO

Cód. Emprego/Especialidade Regional Vagas por

Regional

Total de

Vagas

Carga

Horária

07

Médico

Barra do Corda/Presidente

Dutra

1

15

     40h

Bacabal/Codó 1

Pinheiro 1

Santa Inês/Zé Doca 1

Chapadinha 1

Pedreiras 1

Caxias/Timon 1

São Luis/Itapecuru 1

São Luis/Rosário 1

São Luis 3

Imperatriz/Balsas 1

Imperatriz/Açailândia 1

Imperatriz 1

São Luís, 25 de Outubro de 2019.

Rodrigo Lopes da Silva

Presidente da EMSERH